da erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta 

in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se 

poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa 

non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus No

stri septimo decimo. 
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I I I 

N O V A E L I S B O N A E 

( S AD AB ANDEIROPOLIT ANAE) 

A DIOECESI NOVAE L I S B O N A E DUO D I S T R A H U N Ï U R C I V I L E S D I S T R I C T U S , EX QUI

B U S NOVA DIOECESIS E F F I C I T U R , ( ( SADABANDEIROPOLITANA )) N U N C U P A N D A . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Ad Christi evangelium satius praedicandum atque ad eorum utilita

tem fovendam, qui Lusitanas incolunt Africae Occidentalis Regiones, ve

nerabilis Frater Fernandus Cento, Archiepiscopus titulo Seleuciensis 

Pierius et Apostolicus in Lusitana Republica Nuntius, ab hac Sancta 

Sede poposcit, iuxta pacta inter Romanam Sedem ac Lusitanam Rempu

blicam, die septimo mensis Maii anno millesimo nongentesimo quadra

gesimo conventa et die primo insequentis mensis Iunii rata habita, ut 

duae regiones vulgo « Huila » et « Moçamedes » e Novae Lisbonae dioe

cesis iure eximerentur eaedemque in novae formam redigerentur dioecesis. 

Nos eapropter, quibus misericors Deus arcano consilio universae tradi

dit regimen Ecclesiae, huiusmodi precibus libenter cedendum arbitra

mur : spem enim concipimus hanc novam territorii descriptionem valde 

esse ibi catholicae rei profuturam. Audita igitur sententia venerabilium 

Fratrum Danielis Gomes Junqueira, Episcopi Novae Lisbonae, et Moysis 

Alves de Pinho, Luandensis Archiepiscopi, aliorumque pariter sacrorum 

Antistitum Lusitanae Regionis, cui nomen vulgo « Angola » ; consensu 

pariter eorum suppleto, qui in hac re aliquid iuris vel habeant vel se ha

bere putent, reque attento cogitata studio, de summa Nostra potestate 

haec quae sequuntur statuimus et decernimus. A dioecesi Novae Lisbonae 

eam partem separamus quae territoria vulgato nomine « Huila » et « Mo

çamedes » complectitur, ex eaque novam dioecesim efficimus Sadabandei-

ropolitanam appellandam, quae, ut patet, e duobus Districtibus, ita in 

unum redactis, constabit quaeque ipsorum simul Districtuum finibus ter-

minabitur. Quocirca decernimus ut novae dioecesis caput ea sit urbs